Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Kurt Lewin n° 60 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Caixa Postal 47 – Telefax: (27)3268-1123 Telefone: (27) 3268-1158/3268-2396

Site: www.camaradomingosmartins.es.gov.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº 198/2013

Exmº Sr. Presidente da CMDM

JÚLIO MARIA DOS SANTOS

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que tome providências junto ao órgão

competente a respeito de imprudências cometidas por alguns comerciantes e moradores que

utilizam os mais variados objetos (caixas de madeira, vasos de plantas, cone de sinalização, etc)

para reservar vagas de estacionamento no centro de Domingos Martins.

A medida é necessária para atender as reivindicações de munícipes e turistas que tem dificuldades

de estacionar os veículos por falta de vagas. A presente sugestão visa assegurar a organização dos

espaços onde se instalam os veículos.

Sala das Sessões, em 16 de maio de 2013.

GILMAR CANAL

Vereador